1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 059/2025                                                        Cordisburgo, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., que

através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Transporte e Agricultura, sejam

realizadas a limpeza e a manutenção das luminárias da Rua Geraldo José Martins, no

Distrito de Lagoa Bonita, neste Município.

A referida via encontra-se em estado crítico de conservação, com vegetação alta e

acúmulo de sujeira, causando transtornos e riscos à população. Além disso, a iluminação

pública está deficiente, o que compromete a segurança dos moradores, especialmente no

período noturno.

Segundo relatos de uma moradora da região, esse problema já persiste há mais de

quatro anos, sem que medidas efetivas tenham sido tomadas. A falta de manutenção

adequada tem impactado negativamente a qualidade de vida dos cidadãos, tornando o

local propício para o aparecimento de animais peçonhentos e dificultando a circulação

segura de pedestres e veículos.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal/NESTA

		2025-02-25T10:46:56-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603